\* Al. quia sinit.

*toto corde tuo, et ex tota anima tua (Matth.). Videlicet ut sicut corpus pondere cogitur, sic anima pondere referatur in patriam. Iere suo tamen anima non solum aliis jungi possa quoque solidatur; quia consilii ac mentis edio, et mens consilio, et consilium mente*

## CAPUT VI.

*ura, numero et pondere divinae Trinitatis; quodmodo haec tria ipsa Trinitas sit.* incorporaliter cuncta supereminens unitas simae Trinitatis mensura est, ut aiunt, sine et pondus sine pondere, et numerus sine P<sup>o</sup>ndus ergo quo haec eadem secum ineffabiliter sunt, charitas est Patris et Filii, quem Spiritum Apostolus proprie insinuans, *Charitas, tui diffusa est in cordibus nostris per Spiritum qui datus est nobis (Rom. v, 5)*: evidenter, isto pondere, divina scilicet charitate, ineffabilem numerum illamque mensuram illo ferri quo tale pondus accesserit. Igitur tria parabilia sunt in corpore, sed multo magis; et individua sunt in anima, sed multo minime. Et sicut nihil sine uno creatore, hoc est, unitate exstinet; ita nihil omnino esse potest, nisi et trifariam subsistat, et unum sit: omne corpus, et unum erit, et inmensurabile erit, et inerte, et ponderabile. Et omnis anima rationabilis individuis, *memoria, consilio, voluntate* subibus capax est mensura, ponderis et numeri. In haec de mensurabilibus quibusque, ponderis et numerabilibus, hoc est, de corporibus, quae si corpus esset, incorporeo certe non sicut corpus etiam judicari posset et de corjudicare non posset. Permanet ergo a summo us est, per medium quod anima, ad ipsum corpus, unitate specimen Trinitatis, corporis sui imprimens, animabus etiam notitiam: illa formans visibiliter, has intelligibiliter. Quod nihil substantia nisi absentia capiat, et in tribus, sicut supra disserimus, unum fiat; antea est unitas in corpore, hoc est in vestitatis, quanta est in anima, hoc est in immunitatis; et item cum tanta sit in imagine, sit in ipsa Trinitate.

## CAPUT VII.

*utilitur testibus, nullas in anima corporeas esse mensuras vel localia pondera.*

Quoniam nunc tempus aliud est, quam ut iohannes hujus preeminentia copiosius disputet, scilicet in his moratus sum, quantumbus satis arbitror, quoad plene cognoscant anima corporeas esse mensuras, vel localia, vel partium spatia; sed illud ab ea percipi, et locus capit, nec pondus movet, nec divisio fido tu, arbiter doce, probaveris et justam

*ad ipsum quod corporea.*  
*Iodox., nihil substantiae nisi essentia cap.*

PATROL. LIII.

Agnarus ferre sententiam, anne sit locus quod illocale recipit, an partile quod secari nequit, an mensurabile quod infinitum capit. Nunc ad Philolaum redeo, a quo dudum magno intervallo digressus sum, qui in tertio voluminum quæ περὶ ἡμῶν καὶ μέτρων prænominat, de anima humana sic loquitur: *Anima inditur corpori, per numerum et immortalem eamdemque incorporam convenientiam.* Item post alia: *Diligitur corpus ab anima, quia sine eo non potest uti sensibus.* A quo postquam morte deducta est, agit in mundo incorporam vitam. Non ego nunc rationum tramitem per nexuosissimas questionum minutias revollo, quibus haec probabilia, quo voles adversante, Philolaus efficit. In qua si quis vel curiositate, vel studio forte flagraverit, de ipso scilicet fonte hauriat. Enim vero memet causa auctoritatis in eundem tanti testimonium philosophi jecisse sufficiet, sicuti ceterorum post hinc strictim proferre conveniet. Injuria nempe a quoquam possit, et argumentum pariter et testimonium.